
 

 

 

 

 

Αθήνα, 16 Απριλίου 2024 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς την Υπουργό Πολιτισμού  

 

Θέμα : Αδιανόητη δαπάνη 260.400 ευρώ από τον ΟΔΑΠ για ενοικίαση τεντών στην 

Ακρόπολη  

 

Ο Οργανισμός Διαχείρισης κι Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων προχώρησε με την 1/2024 

Διακήρυξη (ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΜ/8361) στις 10 Απριλίου 2024 σε διαγωνισμό για την 

ενοικίαση τεντών για τις εισόδους της Ακρόπολης. Το φυσικό αντικείμενο του διαγωνισμού 

αφορά την τοποθέτηση τεντών για πέντε μήνες το χρόνο, για 3 χρόνια με το αδιανόητο ποσό 

των 260.400 ευρώ! Ο διαγωνισμός αφορά την μίσθωση των τεντών αυτών κι όχι την αγορά 

τους. Οι τέντες αυτές θα αφορούν τις δύο εισόδους, στην μία είσοδο πρόκειται για 6 λευκά 

πανιά με τις βάσεις τους και στην άλλη είσοδο ένα σκεπαστό λευκό pvc με οροφή από λευκό 

ύφασμα. Οι τέντες αυτές θα κοστίζουν για πέντε μήνες 86.800 ευρώ. Πρόκειται εμφανώς για 

υπερκοστολογημένη προμήθεια, η οποία δεν δικαιολογείται επουδενί.  

 

Επειδή ο ΟΔΑΠ έχει επιδοθεί σε μία “κούρσα” υπερκοστολογημένων προμηθειών  

 

Ερωτάται η αρμόδια Υπουργός :  

 

Θεωρεί λογικό το ποσό των 260.400 ευρώ για ενοικίαση τεντών για 3 πεντάμηνα; 

 

Η Ερωτώσα Βουλευτής  

 

Μάλαμα Κυριακή 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

4334

Ημερομ. Κατάθεσης:

16/4/2024




